— 1 —

秦皇岛市总工会
秦皇岛市互联网信息办公室

秦工字〔2017〕43号

关于开展宣传《网络安全法》和“河北职工
网上服务大厅（试运行）”有奖答题

活动的通知

各县、区总工会、网信办，市属各系统、产业工会，直属基层

工会：

今年 9月 18日—24日是国家网络安全宣传周。按照省总《关

于做好“河北职工网上服务大厅”上线试运行有关工作的通知》

和《关于开展宣传<网络安全法>和“河北职工网上服务大厅（试

运行）”有奖答题活动的通知》要求，市总工会、市网信办决定，

于 9月 11日—24日积极组织广大职工在“冀工之家”微信端开

展以“树立网络安全意识，乐享工会网上服务”为主题的有奖答

题等系列活动，现将有关事项通知如下：

文件

— 2 —

一、广泛宣传，积极发动

为更好地学习了解网络安全知识，各级工会、网信办要层层

发动，利用本地网站、微信、微博等新媒体和报刊、电台、电视

台等传统媒体资源，动员广大职工参与。各级工会要充分发挥微

信矩阵作用，利用微信号在活动前期、中期集中统一推送消息文

章。各县区必须集中推送 2 次以上。（微信统一推送内容见附

件 3）

二、建立网宣队伍

根据网上工会工作需要，各级工会要建立网宣队伍，各县区

总工会要至少确定 20名网宣员；各市属各系统、产业工会、直

属基层工会，至少要确定 10名网宣员，按照附件 1表格要求，

于 9月 20日前将网宣员建立统计情况报送至市总邮箱。

三、组织关注体验活动

（一）组织关注。请各单位工会积极组织县、乡（镇）、企

事业等基层工会干部和职工会员关注注册“河北职工服务网”和

“冀工之家”微信平台两个服务窗口。关注省总两服务窗口具体

操作方法：职工关注进入服务大厅（二维码和网址见附件 4）后，

填写个人真实信息进行注册。注册成功后系统将自动与会员数据

库进行信息比对，如注册人不是会员，系统将提示请及时加入工

会；如注册人已加入工会，系统将弹出“欢迎您回家”及会藉信

息，登陆后即可享受网上大厅的“一站式”服务。

（二）开展活动。9月 24日开展个人信息保护日活动，提

— 3 —

升全社会个人信息保护意识和技能。各县区工会要在 9月 24日

出动 5名以上网宣员，至少进入一家企业，面对面接触 100名以

上职工进行网络安全宣传；要在 9月 24日当日原创或转发涉及

网络安全的相关知识、活动信息；要在 9月 24日或 25日，对本

地工会组织开展的网络安全宣传活动进行图文或视频报道。活动

开展单位、进入企业名称、参加网宣员人数、面向职工人数、活

动开展照片（2-3张）等内容于 9月 25日前以邮件形式报市总网

信办。其他单位可结合实际开展好活动，宣传形式和内容不做统

一要求，要达到一定规模，取得一定实效。

四、组织职工参加有奖答题活动

各级工会要积极组织职工参加 9月 11日至 24日《网络安全

法》与“河北职工网上服务大厅（试运行）”宣传有奖答题活动。

由于此次活动将纳入各单位网上工作的年度总体评价内容，请各

级工会高度重视，认真组织，各单位参与人数不少于单位总人数

的 50％，参与活动人数请于 9月 28日前报送市总邮箱。参与方

式如下：

（一）职工需关注“冀工之家”微信公众平台（微信搜索公

众号“冀工之家”或扫描附件 4二维码），点击“服务大厅”进

入页面后——点击“有奖答题”菜单进行答题活动。

（二）职工进入页面后需填写基本信息（包括姓名、电话、

所属单位），之后进入答题页面。答题页面分为一个主题两个系

列，分别为“网络安全法”知识问答和“河北职工网上服务”系

— 4 —

列知识问答两个模块，每个版块共设 5个问题，共计 10个问题。

（三）活动期间，每人每天 2次答题机会。答对规定题数以

上就可以进行“大转盘”抽奖，有机会获得红包奖励。

联 系 人：栗晓晗、张舟。

联系电话：3048216。

邮 箱：zgh3030385@163.com。

附件：1．网宣员建立统计情况表

2．《网络安全法》与“河北职工网上服务大厅（试运

行）”宣传有奖答题活动实施方案

3．全省各级工会、网信办微信统一推送内容

4．“冀工之家”微信和“河北职工服务网”二维码

mailto:zgh3030385@163.com

— 5 —

附件 1

网宣员建立统计情况表

序号 单位 姓名 职务 电话 微信号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

— 6 —

附件 2

《网络安全法》与“河北职工网上服务大厅
（试运行）”宣传有奖答题活动实施方案

一、活动主题

树立网络安全意识 乐享工会网上服务

二、活动目的

通过宣传普及《网络安全法》，进一步提升全省职工网民的

网络安全知识水平和网络防护技能，引导广大职工形成崇德向

善、安全文明的网络行为习惯，使“网络安全为人民，网络安全

靠人民”的理念深入人心；通过“河北职工网上服务大厅（试运

行）”宣传推广，不断增强网上工会“粘性”，提高“河北职工服

务网”和“冀工之家”服务职工微信平台的关注度和“粉丝”量，

提升“网上职工之家”的吸引力和影响力。

三、活动对象

全市广大职工

四、活动时间

9月 11日上午 9：00-9月 24日下午 17：30

— 7 —

五、参与方式

1．职工需关注“冀工之家”微信公众平台（微信搜索公众

号“冀工之家”或扫描下方二维码）点击“服务大厅”进入页面

后——点击“有奖答题”菜单进行答题活动。

2．职工进入页面后需填写基本信息（包括姓名、电话、所

属单位），之后进入答题页面。答题页面分为一个主题两个系列，

分别为“网络安全法”知识问答和“河北职工网上服务”系列知

识问答两个板块，每个版块共设 5个问题，共计 10个问题。

3．活动期间，每人每天 2次答题机会。答对规定题数以上

就可以进行“大转盘”抽奖，有机会获得红包奖励。

扫描上方二维码进入“冀工之家”

微信平台参与有奖答题活动

— 8 —

附件 3

全省各级工会、网信办微信统一推送内容

参与有奖答题，红包等你来拿！

亲爱的职工朋友们，你知道吗？今年 6月 1日，《网络安全

法》正式颁布实施啦！8月 10日，“河北职工网上服务大厅”也

上线试运行啦！只要微信搜索“冀工之家”公众号或登录“河北

职工服务网”（网址：http://zgfw.hebgh.org），就可以随时随地找

到工会组织、听到工会声音、参与工会活动，享受网上入会、网

上维权、网上普惠等“一站式”服务。

为进一步提升全省职工网络安全意识，让广大职工更多了解

“河北职工网上服务大厅”，省委网信办、省总工会在“冀工之

家”微信端开展了此次“树立网络安全意识，乐享工会网上服务”

为主题的《网络安全法》与“河北职工网上服务大厅（试运行）”

宣传有奖答题活动。

只要参与就有机会获得微信红包呀！心动不如行动，赶紧了

解一下参与步骤吧！

一、活动时间

9月 11日上午 9：00-9月 24日下午 17：30

二、参与方式

http://zgfw.hebgh.org

— 9 —

职工需关注“冀工之家”微信公众平台（微信搜索公众号“冀

工之家”或扫描下方二维码）点击“服务大厅”进入页面后——

点击“有奖答题”专栏即可参与答题。

三、获奖方法

活动期间，每人每天 2次答题机会。参与完答题即可参与抽

奖，正确率越高越有机会获得红包奖励。

亲，还等啥，学知识，领红包！赶紧参与吧！

扫描上方二维码进入“冀工之家”

微信平台参与有奖答题活动

（以上为各市、县（市、区）、单位统一推送信息，各地可

根据此版本自行组织排版格式进行编辑）

— 10 —

附件 4

“冀工之家”微信和“河北职工服务网”二维码

扫描上方二维码进入 扫描上方二维码进入

微信职工服务平台 河北职工服务网

“河北职工服务网”网址：http://zgfw.hebgh.org

秦皇岛市总工会办公室 2017年 9月 11日印发

http://zgfw.hebgh.org